
Olešná
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.445746N, 15.263650E

Nadmořská výška: 517 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 824 ha

Počet obyvatel: 564 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.olesna.cz

O obci
Olešná leží 2 km východně od Pelhřimova, v malebné krajině Českomoravské vrchoviny.

Historie obce
Je jedna z 13. vsí tohoto jména v českých zemích, které leží nad potoky s prvotním jménem Olešná.

Ubytování a restaurace
Ubytování najdeme v městě Pelhřimov.

Okolí a příroda
Olešnou protéká potok, který se vlévá do řeky Bělé. Potok byl značně zarostlý olšemi, proto název
„OLEŠNÁ".Katastr obce je  částí Vysočiny a je kopcovitý a silně zvlněný.

Současnost obce
V obci máme Sbor dobrovolných hasičů a to od roku 1907, letos tedy se 100.letým výročím.Je zde i
základní škola pro 60 žáků s družinou a jídelnou.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamější budovou vesnice je místní škola, která byla postavena v roce 1912. Jsou zde 2 třídy. V
roce 1977 byla k základní škole přistavena mateřská škola.

Doprava
V obci máme autobusové spojení a vlakové spojení pak v nedalekém Pelhřimově.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/892/olesna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 17:31:36


